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1. (åben) Status siden sidst 

 

Resume 

Der gives en orientering om status siden sidst. 

 

Baggrund 

Beredskabsdirektøren giver en orientering om den aktuelle status for Beredskab Øst. 

 

 Beredskab Øst har i løbet af 2020 og 2021 bidraget til udarbejdelse af en ny national 

vejledning til håndtering af brand i elbiler. Vejledningen er udarbejdet i samarbejde 

med Beredskabsstyrelsen og særligt Hovedstadens Beredskab. I den forbindelse er 

der draget nyttig viden fra de af Beredskab Øst tilegnede færdigheder og praktiske 

erfaringer med den indkøbte brandslukningscontainer til elbiler. 

 

 I løbet af 2021 forventes et samlet koncept for håndtering af brande i el- og hybridbi-

ler i p-kældre præsenteret, idet den nuværende brandslukningscontainer udbygges 

med et selvkørende bjærgningskøretøj samt en brandslukningsrobot, som leveres af 

et østrigsk firma. Konceptet vil være det første af sin art i Danmark – måske verden, 

og vil kunne yde assistance i hele landet. 

 

 Op mod jul og frem til efter nytår, blev en større gruppe af ansatte ved Falck og Be-

redskab Øst ramt af COVID-19, heraf flere alvorligt med hospitalsbesøg. Udbruddet 

var særligt koncentreret omkring brandstationen i Ballerup, og personale fra andre 

stationer blev omplaceret, og frihed blev inddraget. Det er vurderingen, at en større 

enhed i den sammenhæng viste sin styrke ift. kapacitet og robusthed. Beredskab Øst 

indførte herefter, som det første beredskab, uddannelse af personale i at foretage 

podning/kviktest af kollegaer ved vagtens start.  

 

 Beredskab Øst har i samarbejde med IT-afdelingen i Gentofte Kommune gennem en 

årrække etableret og udbygget en løsning, hvor GIS anvendes til beredskabsdata. 

Både i operativ sammenhæng og ifm. den forudgående indsatsplanlægning, er det 

muligt at sikre, at alle nyttige brandtekniske informationer tilvejebringes på tablets i 

brandkøretøjer og på det fælles operationscenter ved Hovedstadens Beredskab. Der 

forestår et omfattende arbejde med at inkorporere historiske data fra byggesagsar-

kiv, WebLager mv. Denne model er ganske unik og veludbygget, og der ses nu en 

tendens til, at denne løsning ønskes anvendt ved øvrige beredskaber.  
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 Beredskab Øst har været betydeligt inddraget i det nationale arbejde med brandsyn 

fra 2022, idet området påvirkes af forskellige regelændringer. Der forventes en række 

administrative ændringer, som følge af overflytning af de driftsmæssige forhold om-

handlende brandsikkerhed fra beredskabsloven til byggeloven, samt ophævelse af en 

række bekendtgørelser i den forbindelse (se endvidere dagsordenens pkt. 5).            

Desuden indeholder afrapportering om fremtidens brandsyn i regi af Beredskabssty-

relsen fra ultimo 2019 en række anbefalinger, og der er tidligere besluttet udvidelse 

af brandsyn på plejeinstitutioner. Det vil forventeligt samlet set bevirke, at såvel de 

kompetencemæssige som udførelsesmæssige forhold vil påvirke den måde, hvorpå 

der skal gennemføres brandsyn, idet udførelsen vil blive mere funktionsbaseret.  

 

 Årsberetning for Beredskab Øst 2020 er udarbejdet, og viser et lidt lavere antal ud-

rykninger end de foregående år samt sammenlignelige responstider og aktivitetsni-

veau på det brandforebyggende område med brandsyn mv. (99 % af brandsynene 

blev udført trods COVID-19). Årsrapporten er vedlagt.  

 

 Beredskab Øst har på anmodning fra Nordsjællands Brandvæsen tilkendegivet ram-

merne, herunder økonomi for evt. supplerende assistance i den del af Holte/Søllerød, 

hvor Beredskab Øst med brandstationen i Lyngby er ”nærmeste relevante enhed”. 

Nordsjællands Brandvæsen har, efter møde i Beredskabskommissionen ultimo marts, 

ønsket justering af rammen, hvorefter Beredskab Øst har udarbejdet et økonomisk 

oplæg på assistance med en sprøjte bemandet med 1+3 fra st. Lyngby til omtalte 

dækningsområde fra 1.1.2022. En tilbagemelding og endelig beslutning udestår.  

 

 På Beredskabskommissionens møde i maj 2020 blev der orienteret om et samarbejde 

med Østifterne, Forsikring & Pension, Københavns Professionshøjskole og Bered-

skabsstyrelsen om et 2-årigt forsknings- og udviklingsprojekt, der skal medvirke til at 

reducere skaderne ved større bygningsbrande. Projektet er i sin afsluttende fase. Det 

er i 2020 undersøgt, hvorledes den nuværende praksis er i beredskaberne mht. 

brandslukning, herunder erfaringer og forskning fra udlandet. I 2021 er udarbejdet 

konkret undervisningsmateriale, som i den sidste del af projektet frem mod 2022 vil 

omsættes til ændring af de vante forestillinger og kulturer for brandslukning.  

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At orienteringen tages til efterretning. 

 

Beslutninger 

Beredskabskommissionen tog orienteringen til efterretning 
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2. (åben) Godkendelse af årsregnskab 2020 

 

Resume 

Det indstilles, at Beredskabskommissionen godkender Beredskab Østs årsregnskab for 2020. 

 

Baggrund 

Årsregnskabet for 2020 viser, at bruttoudgifterne for Beredskab Øst udgør 86,39 mio. kr., 

mens indtægter udgør 85,70 mio. kr.    

 

Årets resultat for Beredskab Øst i 2020 udviser et underskud på 0,69 mio. kr., der foreslås 

dækket af egenkapitalen, idet et overskud fra 2019 på 0,53 mio. kr. blev tilskrevet egenkapi-

talen, da en ny redningsbåd først kunne leveres i 2020. Den resterende del af underskuddet 

er relateret til forhold vedrørende COVID-19.   

 

Revisionsfirmaet PwC har foretaget revision af årsregnskabet, og revisionsprotokollat uden 

forbehold er vedlagt som bilag.  

 

Det godkendte årsregnskab sendes efterfølgende til ejerkommunerne og tilsynsmyndigheden.  

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At årsregnskabet godkendes, og revisionserklæringen tages til efterretning. 

 

Beslutninger 

Vedtaget 

 

 

Bilag 

20210409_Årsregnskab 2020, Beredskab Øst 

20210408_Revisionsprotokollat for årsregnskab 2020, Beredskab Øst 

20210329_Ledelsens regnskabserklæring 2020, Beredskab Øst 
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3. (åben) Godkendelse af budget 2022, herunder takstblad 2022 og investerings-

oversigt 2022-2025 

 

Resume 

Det indstilles, at Beredskabskommissionen godkender forslag til budget 2022, herunder inve-

steringsoversigt 2022-2025 og takstblad 2022. 

 

Baggrund 

Forslag til budget for 2022 er fremskrevet med KL’s pris- og lønskøn (marts 2021). 

 

Budgettet justeres i juni/juli 2021 med KL’s aktuelle reguleringstakst for pris- og lønudvik-

ling. 

 

Budgettet er reguleret op med 27 kr. pr. indbygger (2020-niveau), idet Beredskabskommis-

sionen på mødet den 26. oktober 2020 besluttede at acceptere Falcks tilbud på brandsluk-

ning fra 1.1.2022.  

 

Investeringsoversigten for 2022-2025 indeholder de forventede materielanskaffelser i perio-

den 2022-2025, idet næste investering påtænkes i 2025, hvor ældre sprøjter skal udskiftes. 

Investeringsoversigten tilpasses løbende hvert år, således at den opdateres med de fremti-

dige materielanskaffelser ud fra den stand og viden, der er om beredskabets køretøjer.  

 

Beredskab Østs takstblad for 2022 er reguleret, således at det følger KL’s seneste regule-

ringstakster for pris- og lønudvikling. 

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At forslag til budget 2022, herunder investeringsoversigt 2022-2025 og takstblad 2022, god-

kendes.  

 

Beslutninger 

Vedtaget  

 

Bilag 

20210325_Budget 2022, Beredskab Øst 

20210329_Investeringsoversigt 2022-2025, Beredskab Øst 

20210325_Takstblad 2022, Beredskab Øst 

 

  



 
 

 

Side 7 af 14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. (åben) Oplæg til serviceniveau i risikobaseret dimensionering  

 

Resume 

Det indstilles til Beredskabskommissionen at anbefale videreførelsen af et uændret serviceni-

veau for den risikobaserede dimensionering af Beredskab Øst for perioden 2022-2025. 

 

Baggrund 

Kommunerne skal på beredskabsområdet identificere og analysere risici, og på den baggrund 

fastlægge et serviceniveau for redningsberedskabet samt dets organisation, dimensionering, 

materiel og virksomhed.  

 

Denne plan for redningsberedskabets dimensionering skal godkendes mindst én gang i hver 

valgperiode, og skal vedtages i hver af kommunernes kommunalbestyrelser på et møde ved-

lagt Beredskabsstyrelsens udtalelse over plangrundlaget.  

 

Beredskabskommissionen behandlede på sit møde den 7. januar 2016 den nugældende fæl-

les risikobaserede dimensionering af Beredskab Øst, og tiltrådte på møde den 4. maj 2020 

processen vedrørene udarbejdelse af en justeret risikobaseret dimensionering. En ny fælles 

plan skal således godkendes med virkning fra 1.1.2022.  

 

Beredskab Øst har på den baggrund gennemført en analyse af opgaver og udrykningsaktivi-

teter i perioden 2016 til 2019, og vurderer på baggrund af den generelle samfundsudvikling 

samt de udførte assistancer, at det nuværende serviceniveau skal videreføres uændret.  

Serviceniveauet består overordnet af nedenstående principper: 

 

 Nærmeste relevante udrykningsenhed alarmeres  

 Brandstationer i Ballerup, Gentofte, Gladsaxe og Lyngby-Taarbæk Kommuner 

 Døgnbemanding med holdleder og 5 brandfolk på alle brandstationer 

 Deltidsbemanding med holdleder og 5 brandfolk, som supplement til døgnstyrken, på 

brandstationerne i Ballerup, Gladsaxe og Lyngby-Taarbæk.  

 Specialkompetencer til brug for kemikalieuheld, svære redningsaktioner, bådbered-

skab, ledelsesstøtte etc. fordeles strategisk og udnyttes på tværs i hele området  

 Vandforsyning til brandslukning baseres på strategiske brandhaner og medbragt vand 

i brandkøretøjerne, herunder vandtankvogne 

 Indsatsledervagt bestående af 2 indsatsledere og en bagvagt  

 Samarbejdsaftaler med omkringliggende beredskaber, herunder om særlige kapacite-

ter.  
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Serviceniveauet udbygges inden for den eksisterende ramme med følgende:  

 Droneberedskab med en afgangstid på 30 min.  

 Selvkørende bjærgningsenhed til f.eks. fjernelse af brændende elbil fra p-kælder/p-

hus samt brandslukningsrobot til indsættelse i ekstremt eller farligt miljø.  

 

Udkast til planen har været drøftet med Beredskabsstyrelsen, som er kommet med nogle fo-

reløbig kommentarer samt en vurdering af, at planudkastet er gennemarbejdet og ser ud til 

at dokumentere et robust redningsberedskab, der kan iværksætte en forsvarlig indsats ved 

ulykker og katastrofer. Kommentarerne vil i et vist omfang indarbejdes inden den endelige 

plan fremsendes til udtalelse forud for politisk behandling i kommunerne i efteråret 2021.  

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At anbefale at serviceniveauet for den risikobaserede dimensionering af Beredskab Øst vide-

reføres på uændrede vilkår for perioden 2022-2025, jf. ovenstående. 

 

Beslutninger  

Vedtaget 

 

 

Tidligere beslutninger 

Sag nr. 4 (åben), 7. januar 2016  

Sag nr. 4 (åben), 4. maj 2020 

 

Bilag 

20210503_Plan for redningsberedskabet 2022-2025.  

20210503_Bilag til Plan for redningsberedskabet 2022-2025. 
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5. (åben) Orientering om ændring af samordningsaftalen   

 

Resume 

Det indstilles til Beredskabskommissionen at anbefale ændring af samordningsaftalen vedr. 

muligheden for at udstede påbud og forbud ved brandsyn i medfør af byggelovgivningen.  

 

Baggrund 

Beredskabskommissionen blev på møde den 26. oktober 2020 (sag nr. 1) orienteret om en 

kommende justering af samordningsaftalen, idet der sker en overflytning af de driftsmæssige 

forhold omkring brand fra beredskabslovgivningen til byggelovgivningen.  

 

Kommunerne er, senest ved møde med bygningsmyndighederne medio marts 2020, oriente-

ret om denne kompetenceoverdragelse, som alene har til formål at videreføre de nuværende 

forhold, hvor Beredskab Øst gennemfører brandsyn på de i beredskabslovgivningen fastsatte 

objekter, og om nødvendigt udsteder påbud og/eller forbud ved overtrædelse af brandsikker-

heden.  

 

Baggrunden er, at det med lov nr. 2080 af 21. december 2020 er blevet muligt i forbindelse 

med brandsyn at kompetenceoverdrage muligheden for at udstede påbud og forbud efter 

bygningsreglementets regler om driftsmæssige foranstaltninger til et kommunalt selskab. 

 

Med ovenstående kompetenceoverdragelse, som sikrer juridisk mulighed for at håndtere evt. 

påbud og forbud ved gennemførelse af brandsyn, ophæves de tidligere driftsmæssige for-

skrifter i medfør af beredskabslovgivningen pr. 31. december 2021.  

 

Samordningsaftalen vil derfor ændres i overensstemmelse med ovenstående, og skal be-

handles i de fem kommuners respektive byråd/kommunalbestyrelser. 

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen at anbefale ændring af samordningsaf-

talen, således at Beredskab Øst ved brandsyn kan meddele påbud og forbud i medfør af byg-

gelovgivningen på ovennævnte vilkår. 

 

Beslutninger 

Vedtaget 

 

Tidligere beslutninger 

Sag nr. 1 (åben), 26.10.2020 

 

Bilag 
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6. (åben) Forlængelse af samarbejdsaftale med Frederiksborg Brand & Redning    

 

Resume 

Det indstilles til Beredskabskommissionen at godkende allonge til den eksisterende og forud-

satte samarbejdsaftale med Frederiksborg Brand & Redning et år frem til udgangen af 2021.  

 

Baggrund 

Beredskabskommissionen vedtog på møde den 21. december 2016 en samarbejdsaftale mel-

lem Frederiksborg Brand & Redning og Beredskab Øst for 2017. Aftalen blev efterfølgende 

forlænget til også at gælde for 2018, 2019 og 2020.  

 

Samarbejdsaftalen omfatter udrykning fra brandstationen i Ballerup til de sydlige dele af 

Egedal og Furesø Kommuner. 

 

Frederiksborg Brand & Redning gennemfører pt. en revision af den risikobaserede dimensio-

nering med henblik på at skabe det nødvendige fundament for et fremtidigt serviceniveau i 

de for aftalen skitserede områder. Det forventes endvidere, at Frederiksborg Brand & Red-

ning vil drøfte en fremtidig samarbejdsaftale med Beredskab Øst fra 2022 og fremover, når 

grundlaget for den risikobaserede dimensionering er tilvejebragt.  

 

Den eksisterende aftale udløb med udgangen af 2020 og er administrativt forlænget på uæn-

drede vilkår for en etårig periode frem til udgangen af 2021. 

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen:  

 

At godkende forlængelsen af den forudsatte og eksisterende samarbejdsaftale på uændrede 

vilkår med Frederiksborg Brand & Redning frem til 31. december 2021 på ovennævnte vilkår. 

 

Beslutninger 

Vedtaget  

 

 

Tidligere beslutninger 

Beredskabskommissionen den 21. december 2016, sag nr. 3. 

 

Bilag 

20201118_Allonge til samarbejdsaftale mellem Beredskab Øst og Frederiksborg Brand & 

Redning 2021   
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7. (åben) Aftale med Beredskab 4K om gensidig assistance ved særlige hændel-

ser 

 

Resume 

Det indstilles til Beredskabskommissionen at godkende indgåelse af aftale med Beredskab 

4K om gensidig assistance ved særlige hændelser. 

 

Baggrund 

Beredskab Øst og Beredskab 4K (fælleskommunalt beredskab for Greve, Høje-Taastrup, 

Ishøj og Vallensbæk Kommuner) har udarbejdet en aftale om gensidig assistance ved sær-

lige hændelser, jf. beredskabslovens § 12, stk. 1, 1. pkt.  

 

Aftalen har til formål at sikre gensidig assistance mellem Beredskab Øst og Beredskab 4K 

ved særlige hændelser, herunder ved at understøtte med tilstrækkelige ressourcer ved 

store og/eller langvarige hændelser, med specialmateriel ved særlige hændelser samt med 

ressourcer, når et beredskab i et område er optaget af flere samtidige hændelser. 

 

Aftalen viderefører og formaliserer det hidtidige og tætte samarbejde mellem beredska-

berne i hovedstadsområdet, som koordineres fra det fælles operationscenter ved Hoved-

stadens Beredskab.   

 

Afregning for assistance sker i henhold til den faktiske anvendelse af assistance, jf. ved-

lagte aftale. 

 

Aftalen trådte i kraft den 1. januar 2021 og løber frem til 31. december 2024, idet aftalen 

er indgået med forbehold for Beredskabskommissionens godkendelse. 

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At godkende indgåelse af aftale om gensidig assistance ved særlige hændelser mellem Be-

redskab Øst og Beredskab 4K på ovennævnte vilkår. 

 

 

Beslutninger 

Vedtaget  

 

Bilag 

20201221_Aftale mellem Beredskab Øst og Beredskab 4K 2021-2024  
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8. (åben) Anskaffelse af redningskran 

 

Resume 

Det indstilles til Beredskabskommissionen at godkende anskaffelse af en ny redningskran ved 

indgåelse af leasingaftale hos KommuneKredit.  

 

Baggrund 

Beredskabskommissionen godkendte på mødet d. 4. oktober 2017 anskaffelsen af en nyere 

redningskran. Redningskranen har siden 2018 været i operativ drift fra brandstationen i Gen-

tofte, hvor den anvendes med stor effektivitet til brand- og redningsopgaver, hvorved den 

bl.a. sikrer et bedre arbejdsmiljø og har medvirket til hurtig rydning af veje ved trafikuheld, 

væltede træer o.l. samt til frembringelse af brandslukningscontainer til håndtering af elbiler.  

 

Der er et driftsmæssigt behov for at anskaffe yderligere én redningskran, som placeres på 

brandstationen i Ballerup, hvor den skal anvendes til samme formål i den vestlige del af Be-

redskab Østs område samt sikre redundans, når st. Gentofte er optaget. 

Endvidere vil den medvirke til at skabe større sikkerhed for brandmandskabet ved arbejde på 

bl.a. motorvej, hvorved den udstyres i lighed med Vejdirektoratets tavlevogne (TMA).  

Endelig vil køretøjet indgå i en mere fleksibel løsning ved udskiftning af brandkøretøjer, på 

kort sigt en vandtankvogn, som erstattes af en vandcontainer, der kan frembringes af red-

ningskranen, og på længere sigt ved indførelse af et skumkoncept og andre containerløsnin-

ger mv. Køretøjet anskaffes indenfor den eksisterende ramme i 2021. 

 

Kontraktsummen for en redningskran er anslået til kr. 2.500.000. 

I lighed med de øvrige større brandkøretøjer finansieres anskaffelsen ved indgåelse af en 

leasingaftale med KommuneKredit med en årlig ydelse på i alt ca. 260.000 kr. over en 10-

årig periode. 

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At der indgås kontrakt vedrørende ny redningskran på ovenstående vilkår. 

 

Beslutninger 

Vedtaget 

 

Hans Toft deltog ikke i behandlingen, idet han som bestyrelsesmedlem af Kommunekredit 

var inhabil 

 

Bilag 
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9. (åben) Meddelelser fra formanden 

 

Resume 

Meddelelser fra formanden for Beredskabskommissionen. 

 

Baggrund 

Der gives bl.a. meddelelse om: 

 

 Næste gang vil dagsorden udsendes via First Agenda 

 

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At meddelelserne tages til efterretning. 

 

 

Beslutninger  

Beredskabskommissionen tog meddelelsen til efterretning. 
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10. (åben) Eventuelt 

 

Intet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


